CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª REGIÃO

ATA DE REUNIÃO

Aos 30 dias do mês de maio do ano de 2025, às 9 horas, em sua Sede, na Av. Protásio Alves, nº 2854, sala
301, Porto Alegre/RS, realizou-se reunião da Comissão de Ética, sob a Presidência da Conselheira Daiana
Meregalli Schütz, com o comparecimento da conselheira Ayanna de Campos Bueno, do conselheiro Oliv
Caldieraro de Souza, da assessora jurídica Letícia Lemos e do estágiário Guilherme Silveira. A Presidente
iniciou os trabalhos. Durante a Reunião foram tomadas as seguintes decisões: 1) PDE 13/19; PDE 46c/23;
PDE 40c/23; PDE 01/25: Resposta aos e-mails. 2) PDE 46c/23: colocar defesa no BRC e agendar audiência
para 07/07 às 9:30. 3) PDE 40c/23: colocar defesa no BRC e agendar audiência para 14/07 às 9:30.
4) PDE 01/25: distribuído para emissão de parecer. 5) PDE 15/25: nomear comissão processante, visto
impedimento dos Conselheires Ayanna de Campos Bueno e Oliv Caldieraro de Souza. 6) PDE 30/23:
verificar se foi enviado para mediação. Se sim, anexar ao GED. 7) PDE 16/25: solicitar as provas
mencionadas na denúncia. 8) PDE 17/25: solicitar manifestação. 9) Presidenta solicita que seja realizada
 revisão nos processos éticos, criando uma planilha com todas as representações e processos que estão
em andamento na Comissão com data de recebimento, objeto de denúncia, último trâmite realizado e
data da realização. Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, da qual, para constar, lavrei a
presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos conselheiros assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por Daiana Meregalli Schutz, Conselheira(o), em 03/06/2025,
às 11:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2219167 e
o código CRC A66B01E4.

Referência: Processo nº 570700252.000072/2025-54 SEI nº 2219167

03/06/2025, 15:06 SEI/CFP - 2219167 - Ata de Reunião

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=2500040&infra_… 1/1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0